
1  

 CURRICULUM VITAE  

 

1. Mbiemri: Xhelili 

2. Emri: Fidan 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 13.02.1983 

6. Gjinia: M 

7. Detajet kontaktuese: Gjilan. Fsh Pӫrlepnicӫ 

Email: fidanxhelili83@gmail.com 

Tel:  
 

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti Islamik (Medinӫ) Fakulteti i hadithit 

Data e diplomimit: 12.06.2007 

Diploma : Hadith Sherif dhe Studimet Islame 
  

Institucioni: Universiteti Ndërkombëtar i Shkencave Islame. Fakulteti Usulud- 
din 

Data e diplomimit: 30.08.2010 

Diploma/ Magjistratura : Shkencat e Hadithit (Provim Shamil) 
  

Institucioni: Universiteti Botror i Shkencave Islame. Fakulteti Ed-Dirasat el-Ulja 

Data e diplomimit: 19.06.2017 

Diploma/ Doktorata : Doktoraturӫ nӫ Filozofi - Dega; Hadithi Sherif dhe shkencat e tij 

"Hadithet e cekura nӫ agjӫrimin vullnetar (tubim dhe studim analitik 

dhe kritik) 

 

9. Titulli akademik: - 

Institucioni: - 

Data e zgjedhjes: - 
 

10. Publikimet shkencore 

Revista shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

Agjërimi i ditës së Ashurës 
dhe problematikat rreth saj 

Buletini 2020/I/347 

   

   

Abstrakte nga konferencat shkencore kombetare dhe nderkombetare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

mailto:fidanxhelili83@gmail.com
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- - - 
   

   

Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 
   

   

   

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.08.2009 deri 30.06.2015 

Vendi: Amman \ Jordani 

Emri i Institucionit: Xhamia Zijad el-Assaf 

Pozita: Imam dhe Hatib 

Përshkrimi: `Pӫr gjashtӫ vite me radhӫ kam shӫrbyer imam dhe hatib nӫ 

Xhaminӫ 'Zijad el-Asaf' nӫ Amman, lagjen Rabije. 

Data: 01.01.2016 

Vendi: Pӫrlepnicӫ- Gjilan 

Emri i Institucionit: Xhamia e Fshatit Pӫrlepnicӫ- Kbi- Gjilan 

Pozita: Imam dhe Hatib 

Përshkrimi: Ushtroj detyrӫn e imamit dhe hatibit nӫ Xhaminӫ e Fshatit 

Pӫrlepnicӫ nga fillimi i vitit 2016 deri mӫ sot ku edhe vazhdoj tӫ 
kem kӫtӫ detyrӫ. 

Data: 01.09.2018 

Vendi: Gjilan 

Emri i Institucionit: Medreseja e Mesme Alauddin – dega në Gjilan 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: Jam profesor i lëndës sh.Hadithit dhe lëndës së Hadithit. 

 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 08-10/02/ 2013 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Plani Strategjik (12 orӫ trajnim) 

Organizuar nga: emri i 
institucionit: 

Akademia Araak pӫr zhvillimin njerӫzor 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
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Data: 26-28/09/2014 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Planifikimi operativ 

Organizuar nga: emri i 
institucionit: 

Akademia Araak pӫr zhvillimin njerӫzor 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

Data 07/07/2012 (Njӫ ditӫ) 

Kualifikimi i arritur  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Bӫhu krijimtar 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Shoqata Kurani dhe Suneti 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

Data 05/03/2013 (Tri orӫ) 

Kualifikimi i arritur  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Aftӫsia e Komunikimit 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Shoqata Bamirӫse Giras 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

Data 29/092014 deri mӫ 01/10/2014 ( 20 orӫ) 

Kualifikimi i arritur  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Zgjidhja e kontesteve komerciale dhe arbitrazhit ndӫrkombӫtar 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Akademia Araak pӫr zhvillimin njerӫzor 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
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Data 16/02-06/03/2014  (njӫzet orӫ) 

Kualifikimi i arritur  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Baza nӫ shkencӫn e Ekonomisӫ 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Shoqata bamirӫse Giras 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

Data 24/04/2014 

Kualifikimi i arritur  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Njohuri mbi librat kryesorӫ tӫ hadithi sherifit 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Shoqata e Hadithi Sherifit dhe ringjalljes sӫ trashigimisӫ 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

Data 28/11/2014  (5 orӫ) 

Kualifikimi i arritur  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Tӫ rejat nӫ fik'hun e Zekatit 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Institucioni 'Errekabeh' pӫr konsulta sheriatike 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 
kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 
kompetencat: 

Pӫrdorimi i Microsoft Wordit. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Gjuha Arabe 5 5 5 

Gjuha Angleze 3 3 4 
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Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

-  

-  
 


